*Benedict. PP. XIV. ad Episcopos  
Prov. Pedemontanae. V. Archiep.  
Tauriensi.*

Pro eximia tua pietate observantiaeque, quam canonicae disciplinae praestare debes, Venerabilis Frater, quem pastoralis creditarum tibi ovium cura jamdiu laudabiliter impensa commendat, plane non dubitamus, quin permolestum quoque Fraternalitati tuae accidat, quod Nos per alias nostras in simili forma brevis literas ad universos Catholici Orbis Antistites, hac ipsa die datas ac typis impressas, tibi cum hisce insimul reddendas, non sine effusis lacrymis communicamus. Etsi autem detestabilem in Missarum celebratione mercaturam, de qua tantopere quaerimus, alibi etiam fieri accepissemus, non ea tamen nec tanta cum turpis lucri aviditate exerceri noveramus, quanta a nonnullis Pedemontii ecclesiasticis et laicis viris frequentari recentibus nuntiis certiores facti fuimus, ut salutare, ad tam sordidae negotiationis et criminis notam a Dioecibus Pedemontii penitus delendam, remedium adhibere satageremus. Verum Nos, ne opinionem, quam omnes de ecclesiasticae disciplinae decore et observantia in Pedemontii Dioecibus vigente habent, minuere videremur, et ut debitum Apostolicae sollicitudinis officii faceremus satis, id scribendi inivimus consilium.

§. 1. Itaque, quemadmodum facile hinc perspicias, Venerabilis Frater, non obscurum hac in re peculiaris nostrae erga unumquemque Pedemontii Antistitem caritatis testimonium, ita vehementer enitaris oportet, ut omnem tam pro negotii gravitate quam pro nostrae providentiae ratione operam colloces, ut de contagione mercaturae hujusmodi penitus extincta tecum gratulemur.

§. 2. Verum si malorum hominum pericacitas tanta fuerit, ut, poenis per

easdem literas nostras irrogandis arroganter despectis, ad eam confringendam Brachii saecularis auxilio tibi opus sit, illud invocare ne omittas, minime dubitans, quin libentius, quam optas, tibi praesto sit.

Die 30. Juni 1741.

(Bull. Bened. XIV. t. I. p. 57.)

Sacerdos faciens ab altero celebrari Missam cum minori eleemosyna accipit illa, quam ipse habuit, peccat mortaliter, non satisfacit suae obligationi et tenetur ad restitutionem. Sacra Congreg. Concil. in Anconitana 5. Julii 1664. lib. 24. Decretor. fol. 196.

Sacerdos, cui fuit data eleemosyna pro Missa, non potest illam alteri Sacerdoti celebrandam dare, aliqua eleemosynae parte sibi retenta, etiamsi secundus Sacerdos id sciat et contentus sit. Sacra Congregat. Concilii in Romana Eleemosynae 23. Augusti 1664.

*Ad dub:* An eleemosyna Missarum tam adventitiarum quam fundatarum integra dari debeat celebrantibus vel potius an et quae pars detrahi possit et in quem usum applicanda?